
令和３年 ２月１２日 

 

ＰＴＡ会員の皆様 

小田原市立橘中学校 

ＰＴＡ会長  脇 純一 

 

「卒業生に贈る言葉～タチバナのＷＡからの旅立ち～」の作成並びに 

メッセージ提出のお願い 

 

 寒冷の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素はＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、標題にありますとおり、橘中学での３年間を終え、新たな舞台に巣立ち行く卒業生

に対し、保護者からの「はなむけの言葉」をとりまとめ、冊子として作成し、卒業式当日に

贈呈できればと考え、提案させていただきました。 

今年度は、コロナの影響によりＰＴＡとして多くの行事等を中止せざるを得ない事態と

なりました。何もできなかった分、今年の卒業生に対して何かできることはないだろうか、

そう考えた末での提案であります。 

つきましては、是非とも趣旨にご賛同いただいたうえで、次の要領に基づきメッセージの

提出をよろしくお願いいたします。 

 内容についてご不明な点等ございましたら、学校、もしくは脇（℡090－3877－1460、ま

たは原稿提出先メールアドレス）までお問い合わせいただきますようお願い申しあげます。 

※３年生保護者の皆さまには、別途お知らせ文をお送りしています。 

 

 

１）提出方法    ①任意の用紙に（１．保護者氏名２．連絡先３．メッセージ）を記

入のうえ、生徒経由で学校職員室設置のＰＴＡボックスに提出 

           ②電子メール本文に所定内容を記入のうえ次のアドレス宛に送信 

（mail：rsm31380＠nifty.com） 

２）原稿字数    ８０字程度 

３）提出期限     令和３年２月２４日（水） 

   ※保護者氏名は、冊子には掲載いたしません。 

   ※記入された字数によって字の大きさが変わることがありますのでご承知ください。 

      ※連絡先は原稿内容の確認が必要な場合のみ使用します。 

 

 

＜問い合わせ＞ 

橘中学校 

ＴＥＬ：４３―０２５０ 

担 当：米山 

 


